

PARAFIA  
RZYMSKOKATOLICKA  
PW. ŚW.  
MAKSYMILIANA  
MARII KOLBEGO  
UL. PRYMASA  
WYSZYŃIEGO 178  
CISIEC; 34-350  
WĘGIERSKA GÓRKA  
TEL. 0-33/ 864-15-21



[www.parafia.cisiec.eu](http://www.parafia.cisiec.eu)

[parafia@cisiec.eu](mailto:parafia@cisiec.eu)

4 maja 2014

## Msze święte w parafii

• W niedziele i święta  
7.00; 9.00; 11.30; 17.00  
10.15 - w kaplicy na Małym  
Ciścu;

• W dni powszednie  
7.00; 18.00

**Nabożeństwo do św.  
Maksymiliana** - we wtorek przed Mszą św. wieczorną

**Nabożeństwo do bł.  
Jana Pawła II** - w czwartek przed Mszą św. wieczorną

**Godzinki o NSPJ** - w piątki przed Mszą św. poranną

**Godzinki o Niepokalanym  
Poczęciu NMP** - w niedzielę przed Mszą św. poranną

**Różaniec** - w każdą środę przed Mszą św. wieczorną

**Majówki** - w tygodniu o 17.30 ; w niedzielę o 16.30



Ks. Kazimierz SKWIERAWSKI

### Co znaczy tytuł: Królowa Polski?

W uroczystość Królowej Polski liturgia Kościoła wprowadza nas wyraźnie w całość historii ludzkiej i historii zbawienia oraz pokazuje niebo, ku któremu zdążamy, i ziemię, na której żyjemy. Ściśle mówiąc, widzimy scenę, na której przyszło nam żyć, a która jest nam dana po to, abyśmy doszli kiedyś do nieba. Na tej scenie jesteśmy poddani atakom szatana, naszego zacieklego przeciwnika, którego św. Jan w Apokalipsie nazywa smokiem. Natomiast wizja nieba, jaką ukazuje apostoł, nie pozostawia żadnych wątpliwości, że jest to miejsce, jakie powinniśmy osiągnąć po życiu na ziemi, pokonując wszelakie trudności, z jakimi przychodzi nam się tutaj borykać. Właśnie dlatego Syn Boży, konając na krzyżu, dał swą Matkę Janowi, a w nim każdemu człowiekowi. To jest dla nas ważne, gdyż stanowi niezwykle realny kontekst, który pozwala zrozumieć, co to znaczy, że Matka Jezusa jest Królową Polski.

No właśnie, co to znaczy? To niewątpliwie znaczy, że nasi przodkowie w wierze okazali się ludźmi otwartymi na Ewangelię. Wiemy dobrze, że nasi pierwsi władcy z bardzo świadomego wyboru przyjęli wiarę; pozwolili, aby Chrystus i Jego Matka weszli nie tylko na polską ziemię, ale także głęboko w serca rodaków. Oni bowiem dobrze rozumieli, że tak jak Jan wziął Maryję do siebie z wyraźnego nakazu Jezusa, tak również powinien uczynić

każdy człowiek. Zdawali sobie także sprawę, że trzeba, aby uczynił to cały naród polski, bo jedynie wtedy będzie się dobrze działo w ojczyźnie. Skoro bowiem Jezus chciał, aby Jan wziął Maryję do siebie, to znaczy, że wiązał z tym bardzo konkretny plan, który powinien się realizować, i który dotyczył nie tylko tych dwojga bliskich Mu osób, ale całego Kościoła na ziemi. Dziś dziękujemy Bogu za to, że ci, którzy brali stery rządów u zarania naszej państwowości, doskonale to zrozumieli i wzięli Jezusa i Maryję w swoje życie, bo spodziewali się po tym dobrych owoców. I

te owoce rzeczywiście były! Śpiewaliśmy na początku Mszy Świętej pieśń: „Z dawna Polski Tyś Królową, Maryjo”. Tytuł królowej nadano Maryi w naszej ojczyźnie bardzo wcześnie. Być może nawet wcześniej, niż mówi o tym zapis pochodzący z połowy XVI wieku od poety polskiego Grzegorza z Sambora, który tak właśnie o Maryi pisał. Była Ona od dawna szczególnym wzorem sprawowania władzy.

Tak było na pewno w czasach królowej Jadwigi, która w sposób szczególny wpatrzona w Maryję okazywała w sprawowaniu władzy, że jest matką dla każdego człowieka. Takich osób zapatrzonych w Matkę Najświętszą spotykamy w naszej historii wiele. Bardzo podobną była jeszcze przed Panią Wawelską księżna Jadwiga Śląska, a później na dworze wawelskim św. Kazimierz, królewicz, który napominał swojego ojca, króla Kazimierza Jagiellończyka, aby był sprawiedliwym i dobrym władcą dla każdego człowieka. A wszystko to miało źródło w mądrym odczytaniu tej krótkiej Ewangelii, w której Maryja i Jan stoją pod krzyżem Zbawiciela. Albowiem Pan Jezus miał wyraźną wolę, aby oni objęli siebie wzajemną miłością.



Święty Augustyn, komentując tę Ewangelię, pisze tak: „Dobry nauczyciel swoim przykładem pouczył swoich, żeby pobożne dzieci otaczały opieką swych rodziców. A i drzewo, do którego przybito członki umierającego, było mównicą nauczającego nauczyciela. Tej zdrowej nauki nauczył się Apostoł Paweł, który pouczał mówiąc: *Jeśli zaś ktoś nie dba o swoich, a zwłaszcza o domowników, [ten] wyparł się wiary i gorszy jest od niewierzącego* (1 Tm 5, 8). Cóż bardziej domowego dla każdego, niż rodzice dla dzieci, a dzieci dla rodziców? Tego więc tak bardzo zbawiennego przykazania dał przykład na sobie samym sam Nauczyciel świętych, kiedy innemu, jakby synowi – zamiast siebie – powierzył nad Nią opiekę, nie nad służebnicą Boga, którą stworzył i którą rządził, lecz nad Matką, z której się narodził i którą opuszczał”.

Z tego rozważania wyraźnie wynika, że odczytanie Jezusowego zamysłu związanego z powierzeniem Janowi Matki Najświętszej powinno się realizować także w każdym domowym kręgu, bo było to przecież nic innego, jak wezwanie do wzajemnej miłości, która winna objąć najpierw każdą najmniejszą wspólnotę, jaką jest rodzina, a więc: męża i żonę, rodziców i dzieci. I winna być przeniknięta niezwykłą troską i odpowiedzialnością, bo trzeba wziąć do siebie drugiego człowieka na dobre i na złe. Jakikolwiek naród czy królestwo ma szansę trwania i rozwoju, jeżeli jest w nim solidnie wybudowany rodzinny fundament; jeżeli mąż troszczy się o żonę, a żona o męża, rodzice dbają o dzieci, a one szanują rodziców. Wtedy bowiem ta ewangeliczna powinność, by z miłością wziąć do siebie drugiego człowieka, będzie zbawienna, bo przyswojona i utrwalona w rodzinie może wyjść poza jej progi i objąć wspólnotę krewnych, środowisko sąsiedzkie i rozprzestrzenić się wszędzie tam, gdzie przebywamy, a więc na wszelką wspólnotę, która pobiera naukę czy to w szkole podstawowej, średniej, czy na uniwersytecie. Może się ona rozprzestrzenić zarówno na uczących się, jak i na nauczających, byle weń panowała atmosfera prawdziwej wzajemnej troski: nauczających, którzy stawiają wysokie wymagania swoim podopiecznym, oraz uczniów, którzy z szacunkiem odnoszą się do swych nauczycieli i są otwarci na przyswojenie sobie przekazywanej im wiedzy. Ale to winno dotyczyć nie tylko wiedzy, ale także właściwego sposobu zachowania i postępowania. To samo prawo miłości, jakie Jezus przekazał z krzyża, dotyczy każdego zakładu pracy, który winien być wspólnotą opartą na fundamencie autentycznej troski pracodawców o pracowników i odwrotnie. Jedynie na tej zasadzie może być wybudowana postawa wzajemnej troski, która ogarnie największą wspólnotę,

czyli cały naród. Wtedy ci, którzy sprawują rządy, będą w taki sposób troszczyć się o każdego człowieka; naprawdę o każdego, nie czyniąc żadnych różnic, zdając sobie sprawę z tego, że jakiegokolwiek rządzić jest przede wszystkim służbą. A z drugiej strony, ci, którzy są poddanymi władzy, będą wykazywali szczerą troskę o swój kraj i naród, postępując w sposób maksymalnie odpowiedzialny.

Jesteśmy do tego dziś wezwani przez Maryję, naszą Królową. Ona przypomina, że każdy z nas winien Ją wziąć do siebie w taki sposób, jak uczynił to Jan. Wtedy dopiero jest szansa zwyciężenia szatana, który nas nieustannie atakuje. Jest szansa zwycięstwa nad tym, który usiłuje nas dzielić i upodlić, a robi to wszystko, proponując nam jakże prymitywną, bezmyślną i beznadziejną wizję życia. Zły dąży do tego, aby człowiek skartłowaciał i nie widział niczego innego poza prymitywnym zaspokajaniem swoich instynktów, posługuje się tym, co nazywa się kulturą masową i środkami przekazu. A przecież wizja skartłowaciałego człowieka, która w tak przerażający sposób zyskuje dziś popularność, leży u fundamentów zagłady każdej wspólnoty i narodu i prowadzi do schyłku każdej cywilizacji!

Stojąc wobec Maryi, Królowej Polski, musimy zapytać samych siebie, co nam bardziej odpowiada: wizja ewangeliczna, zrodzona pod krzyżem Chrystusa, która wyraża fundamentalną troskę o człowieka, czy raczej ta serwowana tak skutecznie przez naszego przeciwnika – wizja skartłowaciałego człowieka, nie szanującego ani siebie, ani nikogo innego.

Wiemy, że cześć oddawana Maryi jako Królowej Polski wyrosła ze ślubów, które w XVII wieku złożył król Jan Kazimierz, a które po trzydziestu latach zostały odnowione w tak niezwykły sposób przez naszego prymasa, kardynała Stefana Wyszyńskiego. Dlatego trzeba nam się dzisiaj do tego rzeczywiście przyłożyć i zapytać: Czy w naszym sercu rośnie taka miłość i troska? Czy chcemy świadomie i odpowiedzialnie wziąć dzisiaj Maryję w swoje życie, tak jak uczynił to Jan, i pozwolić, aby Ona prowadziła nas do Jezusa? Czy jest w nas wielkie pragnienie, aby nasze serca pod troskliwym okiem Maryi, naszej Królowej, przemieniały się ku coraz większej i bezinteresownej miłości, i by z tego rodziło się dobro i szczęście każdej rodziny, wspólnoty i całego narodu?

**PONIEDZIAŁEK - 5 MAJA**7<sup>00</sup> - Za + Helenę Lach w 10 roczn. śmierci18<sup>00</sup> Za + Stanisława Dziedzica  
Za + Czesława Kubiesę w 6 roczn. śmierci  
\*\*\*\*\***WTOREK - 6 MAJA**7<sup>00</sup> - Za + Andrzeja Zarzeckiego z żoną Marią  
Dziękczynna za szczęśliwą operację18<sup>00</sup>- O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Dariu-  
sza w 18 roczn. urodzin  
\*\*\*\*\***ŚRODA - 7 MAJA**7<sup>00</sup> - Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o dal-  
sze dla Małgorzaty Mrozińskiej w 50 roczn. urodzin18<sup>00</sup> Za + Stanisława Żółty z żonami i rodziną19<sup>00</sup>- Za + Józefa Kosiec  
\*\*\*\*\***CZWARTEK - 8 MAJA**7<sup>00</sup> - - Za + Stanisława Bednarza  
Za + Stanisława Kurowskiego18<sup>00</sup> - Za + Stanisława Staniaka z żoną i wnuczką  
Agnieszka  
Za + Stanisława Jarco z synem Wojciechem**PIĄTEK - 9 MAJA**7<sup>00</sup> - Za + Marię Szczotka  
Za + Adama Skrzypek18<sup>00</sup> - Za + Zofię Kawulok - od kuzynek  
\*\*\*\*\***SOBOTA - 10 MAJA**7<sup>00</sup> - Za + Annę Motyka18<sup>00</sup> Za + Józefa Sałamuna w 11 r. śmierci  
Za + Grzegorza Pastora - urodzinowa19<sup>00</sup> Za + Zygmunta Kawuloka z siostrą Michaliną w  
20 r. śmierci [w kaplicy na M. Ciścu]  
\*\*\*\*\***NIEDZIELA - 11 MAJA**7<sup>00</sup> - Za + Stanisława Tomasiak9<sup>00</sup>- Za + Annę Gawel z mężem Julianem11<sup>30</sup> - I KOMUNIA ŚWIĘTA17<sup>00</sup> - Za + Grzegorza Pastora**Ogłoszenia duszpasterskie**

**Dziś 3 niedziela wielkanocna. Wierzymy, że Jezus Chrystus powstał z martwych. On jest centrum naszego zgromadzenia liturgicznego, które pragnie napełnić radością paschalną. Zwycięzca śmierci jest naszą radością także w zwykłych dnia, w szarej codzienności. Słuchając Jego słów oraz się Najświętszym Ciałem Zbawiciela, pomnażajmy w sobie wielkanocną radość.**

Jest to zarazem Niedziela biblijna

**Nabożeństwa majowe w tygodniu są odprawiane o godz. 17.30, w niedzielę o godz. 16.30**

**LITURGICZNE OBCHODY TYGODNIA**

we wtorek 6 maja - święta św. Apostołów Filipa i Jakuba

w czwartek 8 maja - Uroczystość św. Stanisława bp. i męczennika, Patrona Polski. O godz. 10.00 ks. Biskup Ordynariusz udzieli święceń diakonatu alumnom naszego Seminarium

**W przyszłą niedzielę 11 maja o godz. 11.30 dzieci klasy II przystąpią do I Komunii Świętej.**

**Spowiedź dla tych dzieci i ich bliskich będzie w sobotę 10 maja o godz. 16.00. Próby przed uroczystością będą w środę, w czwartek i piątek o godz. 16.00.**

**Wyrażamy serdeczne podziękowanie za troskę o czystość kościoła sprzątającym kościół w sobotę 19 kwietnia: czyli rejonowi, który w tym roku ubierał kościół na święta wielkanocne.**

**Troskę o czystość kościoła powierzamy w sobotę 10 maja [o godz. 8.00] parafianom: Sabinie Motyka, Krystynie Zawada, Barbarze Dziedzic, Ryszardowi Pawlus, Cecylii Pelowskiej, Marii Motyka, Katarzynie Hruby, Bernadecie Matlak**

**PONIEDZIAŁEK - 12 MAJA**

- 7<sup>00</sup> - Za + Stanisława Pajestkę  
 18<sup>00</sup> - Za + Stanisława Bednarza w 5 r. śmierci  
 Za + Marię Tłałka

\*\*\*\*\*

**WTOREK - 13 MAJA**

- 7<sup>00</sup> - Za + Zygmunta Harasiuka  
 Za + Janusza Stańco

- 18<sup>00</sup> - Za + Karola Pieczarkę

\*\*\*\*\*

**ŚRODA - 14 MAJA**

- 7<sup>00</sup> - Za + Jana Tyrlika  
 18<sup>00</sup> - Za + Józefa Tetlika z synem Andrzejem  
 19<sup>00</sup> - Za + Marię Zawada z M. Ciśca

\*\*\*\*\*

**CZWARTEK - 15 MAJA**

- 7<sup>00</sup> - Za + Zofię Jarco  
 18<sup>00</sup> - O zdrowie i Boże błog. dla Anieli w 87 roczn. urodzin  
 O zdrowie i Boże błog. dla Zofii w 90 roczn. urodzin

**PIĄTEK - 16 MAJA**

- 7<sup>00</sup> - Za + Sylwestra Talika  
 18<sup>00</sup> - Za + Kazimierza Maślankę w 5 rocz. śmierci  
 Za + Grzegorza Pastor

\*\*\*\*\*

**SOBOTA - 17 MAJA**

- 7<sup>00</sup> - Za + Karola Grzegorzka  
 16<sup>00</sup> - O zdrowie i Boże błog. mieszkańców - [Msza w kaplicy nad Strzałkami ]  
 18<sup>00</sup> - W intencji Stowarzyszenia „Węgierka” - o Boże błogostawieństwo dla członków  
 Za + Konstantego Misiarza w 8 roczn. śmierci

\*\*\*\*\*

**NIEDZIELA - 18 MAJA**

- 7<sup>00</sup> - Za + Marię Zawada w r. śmierci z mężem Józefem  
 9<sup>00</sup> - Za + Stanisława Waligórze w 10 r. śmierci  
 10<sup>15</sup> - Za + Stanisława Białożyta w 3 r. śmierci  
 11<sup>30</sup> - O zdrowie i Boże błogostawieństwo dla sióstr z Róży Heleny Maślanka  
 17<sup>00</sup> - Za + Czesława Kubiesę z rodzicami

**Ogłoszenia duszpasterskie**

Dziś 4 niedziela wielkanocna. zwana Niedziela Dobrego Pasterza. Gromadzimy się na Eucharystii ożywieni wewnętrznym pragnieniem z Chrystusem. On jest Dobrym Pasterzem, u którego znajdujemy ochronę i poczucie bezpieczeństwa. On każdego doskonale zna, bezgranicznie miłuje; Jego głos wskazuje nam właściwą drogę życia. Pozwólmy, aby nasza codzienność była wiernym kroczeniem za Dobrym Pasterzem.

w środę 14 maja - Święto św. Macieja - apostoła

w piątek 16 maja - Święto św. Andrzeja Boboli - Patrona Polski. W tym dniu przypada III piątek miesiąca.

w środę, piątek i sobotę Dni Modlitw o powołania do służby w Kościele

Dla dzieci komunijnych rozpoczyna się Biały Tydzień. Dzieci przychodzą w strojach komunijnych na nabożeństwo majowe na 17.30 i pozostają na Mszy św.

**Wyrazimy serdeczne podziękowanie za troskę o czystość kościoła i złożenie ofiary 10 zł parafianom sprzątającym kościół w sobotę 26 kwietnia:** Krystynie Tondytko, Annie Ślezińskiej, Danucie Łajczak, Agnieszce Kupczak, Wandzie Sanetra, Cecylii Pajestka; **za ofiarę 20 zł:** Urszuli Bednarz; **za ofiarę 30 zł:** Jarosławowi Motyce.

**Troskę o czystość kościoła powierzamy w sobotę 17 maja o godz. 8.00 parafianom:** Agacie Hyla, Annie Szewczyk, Marii Trepka, Katarzynie Rejman, Stanisławowi Dziedzic, Annie Michalskiej, Alicji Maguth, Bożenie Worek